C.N.P.J. 76.205.970/0001-95

Praça Ruy Barbosa 01

Centro

CEP: 85304-000

PORTARIA N.º 284/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Inciso II, letra “c” do Artigo 89 da Lei Orgânica do Município, combinado com o disposto no Artigo 188 da Lei Municipal 030/2004 de 15/07/2004:

RESOLVE:

ART. 1.º Determinar a imediata instauração de SINDICÂNCIA, com a finalidade de apurar eventual cometimento de falta grave pelo Servidor o Sr. DEOMAR DE NEZ, Matrícula n.º 21091, Oficial Administrativo II, Nível O-02 do Quadro de Pessoal do Funcionalismo Público Municipal, incurso no artigo 178, Inciso III da Lei Municipal 030/2004.
ART. 2.º Nomear a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA para tomar as medidas cabíveis e de acordo com a Legislação em vigor, composta pelos seguintes membros.

ANTONIO CARLOS SANTOS VAINER

Presidente
ADELMO ANTONIO MUSSÓI

Secretário
LEANDRO ROTH

Membro

ART. 3.º Deferir a Comissão de Sindicância o prazo de 30 (trinta) dias na forma do Artigo 191 da Lei Municipal 030/2004, para que conclua os trabalhos e remeta o processo acompanhado de relatório de conclusão, indicando se ocorreu alguma transgressão disciplinar.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 08de agosto de 2005.

Jonatas Felisberto da Silva

Prefeito Municipal